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Quelle: LUBW, https://www.lubw.baden-wuerttemberg.de/wasser/pfc-karten-online, bearbeitet, 20.06.2022
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PFC-Problematik in Mittelbaden

Zahlen & Fakten 
Fachgebiet Umwelt und 

Arbeitsschutz

Amt für Umwelt 

und Gewerbe

Untersuchung von 
Wasser und Boden

> 9100 Grundwasserproben

> 8300 Bodenproben

> 1000 Proben aus 
Oberflächengewässern

> 2,6 Millionen Euro Kosten

Flächenzahlen

3933 Flächen untersucht

1486 Flächen belastet

3113 ha untersucht

1240 ha belastet

PFC-Datenbank

> 5 Millionen Datenpunkte

> 500.000 Einzelwerte PFC
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Abbildung 3: Zusammenfassende Darstellung der Analysenergebnisse im Feststoff und des Bodengutachtens am Standort Hügelsheim 

 

0 100 200 300 400 500 600

0-10

10-20

20-30

30-40

40-50

50-60

60-70

70-80

80-90

90-100

100-110

110-120

120-130

130-140

140-150

µg F/kg

∑PFC-Einzelsubstanzen 6:2 diPAP 8:2 diPAP diSAmPAP unbekannter Anteil



 

 

 

Standort Sandweier 
 

      

   

B
o

d
en

ar
t 

M
U

N
SE

LL
 

      
Unbekannter Fluoran-

teil im EOF     

 

    

         

Ti
ef

e 
[c

m
] 

u
.G

O
F 

0       Ap         
 

75% 
10                 

    
       

    
20                 

    
        

70% 
30                 

                  
 

68% 
40                 

    
  

Bv 

     
0% 

50                 

                  
 

0% 
60                 

                  
 

0% 
70       Bv         

 
                

    
80                 

                  
 

0% 
90                 

        Bv-Cv         
    

100                 

                  
    

110                 

                  
 

0% 
120                 

                  
    

130       ICv         

 
                

    
140                 

 
                

 
0% 

150                 

 

 
    

        

 160       Go-Cv 

      Abbildung 6: Zusammenfassende Darstellung der Analysenergebnisse im Feststoff und des Bodengutachtens am Standort Sandweier 
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Bodenprobenahme

 Rasterbeprobung

 15-25 Einstiche pro Fläche 

 ~ 1 kg Bodenmischprobe
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